1

平成 19年 7月 26日

各  位

 会 社 名 株式会社 大 丸

 代 表 者 名 代表取締役会長兼最高経営責任者

    奥 田   務

 コード番号 8234  東証、大証第1部

 問 合 せ 先 グループ本社 経営計画本部

   広報・ＩＲ部長 福 山 一 郎

 TEL (06)6281-9002

 会 社 名 株式会社 松坂屋ホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長 茶 村 俊 一

 コード番号 3051  東証、名証第1部

 問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 松 田  伸 治

 TEL (052)264-7025

（株）大丸と（株）松坂屋ホールディングスとの人材交流について

大丸と松坂屋ホールディングスの両社は、9月 3日に発足する「Ｊ．フロント リテイリング株式会社（Ｊ
ＦＲ）」のもとで、経営統合のスピーディで効果的な推進をはかるため、各業務分野で統合準備を進めており

ます。このたび人事面から強力に統合促進をはかる第一歩として、９月３日付けで、両社主要店舗の店長・

営業部長をはじめ、経営改革促進のための人材交流（計 65名予定）を下記の通り実施いたします。

記
１）目的
・ 統合効果の早期実現に向けた経営ノウハウの交流の活発化など、経営改革のスピーディな推進と浸透

により、最大のお客様満足を最小のコストで実現する業務運営体制の早期確立を目指します。
・ 両社の人材交流の活発化により、一体経営を目指す強い意志を社内外に示し、従業員の意識の変革を

促します。

２）内容
 ①両社主要店舗店長及び営業部長ポストの人材交流
・ 大丸心斎橋店長及び梅田店長、松坂屋名古屋店長及び上野店長ポストの相互交流。
・ 上記店舗の婦人服部長各 2ポスト、紳士服飾部長各 2ポスト、食品部長各 1ポストの相互交流。
・ 婦人雑貨部を加えた上記営業部への課長・係長級ポストの相互交流も併せて実施する。

 ②大丸営業改革推進担当、並びに外商改革推進担当スタッフの松坂屋への出向
・ 松坂屋の営業改革を現場で強力に推進・支援するため大丸から６名が出向するとともに、ＪＦＲにも

５名の営業改革担当を置いて改革推進支援を行なう。
・ 同様に、大丸外商改革推進担当スタッフ３名が松坂屋に出向する。
③ＭＤ統合推進室を両社に設置
・ ＭＤ統合をＪＦＲ・大丸・松坂屋の三位一体で推進するため、両事業会社にＭＤ統合推進室を設置し、

 2

同室のメンバー各２名を相互交流する。
３）店長及び部長の人事異動（9月 3日付け）

店長

新 氏 名 現

大丸執行役員

大阪・心斎橋店長
熊木
くまき

  敏
とし

松坂屋執行役員

営業統括本部ＭＤ本部長

大丸執行役員

大阪・梅田店長
石野
いしの

  学
まなぶ

松坂屋執行役員

上野店長

松坂屋常務執行役員

名古屋店長
本多
ほんだ

  洋治
ようじ

大丸執行役員

神戸店長

松坂屋執行役員

上野店長
山 本
やまもと

 正 好
まさよし

大丸

神戸店営業統括店次長

部長

新 氏 名 現

大丸 大阪・心斎橋店

婦人服販売部長
宇佐美
う さ み

 秀樹
ひでき

松坂屋 営業統括本部

ＭＤ本部婦人服仕入第１部長

大丸 大阪・心斎橋店

紳士服飾販売部長
渡 邊
わたなべ

 章
あきら

松坂屋 営業統括本部

ＭＤ本部紳士服飾仕入部長

大丸 大阪・梅田店

婦人服販売部長
熊 本
くまもと

 謙二
けんじ

松坂屋 名古屋店

婦人服第２営業部長

大丸 大阪・梅田店

紳士服飾販売部長
鈴木
すずき

 秀 和
ひでかず

松坂屋 名古屋店

紳士服飾・スポーツ用品営業部長

大丸 大阪・梅田店

食品販売部長
宇佐美
う さ み

 富 丸
とみまる

松坂屋 名古屋駅店

営業部長

松坂屋 名古屋店

婦人服第１営業部長
万田
まんだ

 髙史
たかし

大丸 神戸店

婦人服販売部長

松坂屋 名古屋店

紳士服飾・スポーツ用品営業部長
山 﨑
やまさき

 博 明
ひろあき

大丸 神戸店

紳士服飾販売部長

松坂屋 名古屋店

食品営業部長
西 阪
にしさか

 義 晴
よしはる

大丸 大阪・梅田店

食品販売部長

松坂屋 上野店

婦人服営業部長
橘

たちばな

 伸 一 郎
しんいちろう 大丸 東京店

婦人服販売部長

松坂屋 上野店

紳士服飾営業部長
菅 沼
すがぬま

 悟朗
ごろう

大丸 大阪・梅田店

紳士服飾販売部長

以 上

お問い合わせ先
㈱大丸 グループ本社広報・ＩＲ部      電話 ０６－６２８１－９００２
㈱松坂屋ホールディングス 広報・ＩＲ室   電話 ０５２－２６４－７０２５